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FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT (PARAPRAK) 

Data 23.09.2024 

 

Drejtuar: GENERAL PLUS  

Njësia Bashkiake nr.5, “Komuna e Parisit”, Pallati 6, Shkalla 2, apartamenti 25, Tiranë 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedure e hapur e thjeshtuar, Mallra 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-17271-08-28-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Blerje fshesa, materiale per fshesaret per pastrimin e qytetit 

Fondi limit 2.594.043 (dy milion e peseqind e nentedhjete e kater mije e dyzet e tre )  Lek pa 

TVSH. Kohezgjatja e kontrates fillon nga data e nenshkrimit te kontrates deri me 31.03.2025. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Naim Hysi       L41726016Q                     

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  1.786.000 (nje milion shtateqind e tetedhjete e gjashte mije) Leke pa tvsh 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

2.  T& J Construction       M29718101T 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  2.240.000 (dy milion e dyqind e dyzet mije) Leke pa tvsh 

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

3. GENERAL PLUS       L82020015J 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  2.498.000 (dy milion e katerqind e nentedhjete e tete mije) lLeke pa tvsh 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 



 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1.  Naim Hysi     L41726016Q                     

Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-it        arsyet e mëposhtme 

Operatori ekonomik Naim Hysi nuk ploteson kriterin 2.3.1.  pasi vlera e artikujve te furnizuara te ngjashem 

te paraqitura elektronikisht nuk plotesojne vleren e kerkuar nga OE 10% te fondit limit.  

Oferta e paraqitur nga operatori ekonomik konsiderohet oferte anomalisht e ulet duke qene se oferta 

eshte me pak se 25% e fondit limit. Autoriteti Kontraktor referuar VKM 285/2021 neni 82 pika 4 “Në rastin 

kur janë të vlefshme dy ose më pak oferta, në përputhje me  nenin 93, të LPP-së, oferta vlerësohet 

anomalisht e ulët kur ajo është ulur më shumë se 25% e fondit limit të përllogaritur“, si dhe referuar Ligjit 

Nr. 16/2024 neni 27 “Ne nenin 93 pas pikës 4 shtohet pika 5 me këtë përmbajtje: “5. Në procedurat e 

prokurimit me vlerë nën kufijtë e lartë monetarë, autoritetet ose entet kontraktore refuzojnë pa kërkuar 

shpjegime një ofertë, e cila është konstatuar anomalisht e ulët. 

2. T& J Construction       M29718101T                     

Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-it                    arsyet e mëposhtme 

Operatori ekonomik T& J Construction nuk ploteson kriterin 2.3.1.  pasi nuk ka paraqitur funizime te 

ngjashme me fushen e objektit te prokurimit.  

Fatura nr 15/2023 date 15.08.2023 e paraqitur permban furnizime te ngjashme per materiale ndertimi, ne 

rastin kur objekti i procedures i referohet fushes se pastrimit profesional. 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë GENERAL PLUS, Njësia Bashkiake nr.5, 

“Komuna e Parisit”, Pallati 6, Shkalla 2, apartamenti 25, Tiranë, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 

2.498.000 (dy milion e katerqind e nentedhjete e tete mije) lLeke pa tvsh [shuma përkatëse e shprehur me 

fjalë dhe shifra] / totali i pikëve të marra [_____]  është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së 

prokurimit.  

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

  

 


